

Til

Underudvalget vedr. service, kvalitet og struktur på socialområdet & underudvalget vedrørende rammeaftaler på socialområdet

Referat fra fællesmøde mellem de to underudvalg på socialområdet den 30. maj



Mødet blev holdt i Regionshuset i Viborg, Skottenborg 26, 8800 Viborg.

Dato 19. juni 2007

Tilstede: Kate Runge, Bodil Jensen, Ernst Greve, Marianne Carøe, Gunhild Husum, Bent Ove Pedersen og Louis Rolander.

Tel. +45 87 28 40 02

Runs.steenfeldt@ps.rm.dk

Afbud fra: Henrik Qvist, Jette Skive, Tove Videbæk og Orlav Nørgaard.

Side 1

Udover udvalgsmedlemmerne deltog Anne Jastrup og Runa Steinfeldt (ref) fra Region Midtjylland.

1. Godkendelse af referat fra fællesmødet den 10. april 2007

Referatet godkendes.

2. Etablering af et regionalt kontaktforum

Anne Jastrup fortalte om det forslag, der går til behandling i Regionsrådet den 20. juni vedrørende etablering af et regionalt kontaktforum for handicappede.

Udvalget drøftede oplægget, og medlemmerne betonedede vigtigheden af, at der også på regionalt niveau etableres et fora, der muliggør dialogen med handicaporganisationerne. Der var på den baggrund opbakning til forslaget.

Anne Jastrup fortalte, at det endnu er uklart, om Regionen frit kan yde vederlæggelse for handicaporganisationernes medvirken i kontaktudvalget. Derfor vil Regionen muligvis rejse problemstillingen overfor ministeriet.

3. Drøftelse af arbejdet i Det regionale udviklingsråd

Louis Rolander og Runa Steinfeldt orienterede fra det seneste møde i det regionale udviklingsråd. Herunder om:

- udpegningen af brugere- og pårørenderepræsentanterne der har 12 pladser i rådet
- de indholdsmæssige begrænsninger i det system (CIAS) som

kommunerne skal indrapportere i, og som skal danne baggrund for udviklingsrådets arbejde med at følge implementeringen af reformen på socialområdet.

4. Orientering om den danske kvalitetsmodel på socialområdet

Anne Jastrup fortalte, at der på tværs af de fem regioner er taget et initiativ om udvikling af en dansk kvalitetsmodel på socialområdet, og præsenterede de foreløbige overvejelser om modellens indhold. Med modellen er det ønsket at tage afsæt i nogle af de traditioner, der er forbundet med arbejdet på socialområdet – det er dermed ikke alle erfaringer og metoder fra kvalitetsarbejdet på sundhedsområdet, som kan overføres direkte.

Udvalget drøftede oplægget, herunder blandt andet betydningen af, at krav om dokumentation skal være på parametre som giver mening i praksis – arbejdet med kvalitet skal skabe merværdi og bidrage til at sikre gennemsigtigheden i de ydelser der leveres til borgerne.

5. Orientering om etablering af konference om forskning, evaluering og dokumentation på socialområdet i JYFE-regi

Samtlige kommuner i det midt- og nordjyske samt Region Nordjylland og Region Midtjylland har indgået et samarbejde i JYFE (Jyske socialforsknings- og evalueringssamarbejde).

Bestyrelsen er sammensat af regionale og kommunale administrative repræsentanter på socialdirektør-niveau. Bestyrelsen inviterer den 21. juni til konference i Viborg, hvor de nye JYFE-projekter præsenteres. Konferencen er målrettet de administrative medarbejdere i regioner og kommuner.

6. Orientering om VISO

Marianne Carøe, der er udpeget af Danske Regioner til at sidde i VISO's bestyrelse, fortalte om arbejdet og de første møder i bestyrelsen.

7. Eventuelt

Anne Jastrup oplyste, at AKF har udgivet den første rapport i en serie på fem, hvor reformens betydning for det sociale område belyses. Det aftaltes, at udvalgsmedlemmerne får tilsendt rapporten.

Anne Jastrup gav en kort status på forhandlingerne med kommunerne om Rameaftale 2008 samt om belægningssituationen på de sociale tilbud – begge punkter vil også blive sat på dagsordenen på Regionsrådets møde den 20 juni.

Der er tidligere aftalt udvalgsmøde den 24. september i underudvalget vedrørende service, kvalitet og struktur. Det aftaltes, at dette møde aflyses, og at administrationen sender medlemmerne forslag til ny mødedato.